Протокол
заседания Совета по поддержке и развитию предпринимательства
в Карагинском муниципальном районе

от 13.01.2020 г.                   								№ 1
п. Оссора
Совет по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе в составе:
Председатель Совета:
Рубанова Татьяна Анатольевна  – И.о. Главы Карагинского муниципального района;
Заместитель председателя Совета:
Кривозубова Анна Сергеевна – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР;
Члены Совета:
Щербина Надежда Анатольевна – начальник правового отдела администрации КМР;
Секретарь Совета:
Ковалевская Анна Николаевна – советник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы Совета по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе на 2020 год.
СЛУШАЛИ:
Докладчик Кривозубова А.С. – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР.
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Совета по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе на 2020 год, в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
1. Голосовали:    за -  4;   против - 0;  воздержались - 0;
	Председатель
	за
	_____________________
	Т.А. Рубанова

Зам. председателя

за

_____________________

А.С. Кривозубова

Члены:

за

_____________________

Н.А. Щербина

Секретарь

за

_____________________

А.Н. Ковалевская

[bookmark: _GoBack]Приложение к протоколу №1
от 13.01.2020 г.
План работы Совета по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе на 2020 год
	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Организация встречи с предпринимательским сообществом по вопросам проведения процедуры ОРВ и экспертизы муниципальных НПА
	Февраль 2020 г.
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям

	2
	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Июнь-июль 2020 г.
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям

	3
	Реализация социально-значимых проектов (рассмотрение вопроса по результатам заявочной компании по предоставлению субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования)
	Июнь-июль 2020 г.
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям

	4
	Предоставление ходатайства от имени Главы Карагинского муниципального района субъектам малого и среднего предпринимательства с целью получения микрозайма в Камчатском государственном фонде поддержки  предпринимательства
	Сентябрь - октябрь 2020 г.
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям